

Ihre Leistungen auf einen Blick:

Schön, dass Sie sich für Chilli interessieren. Sie sichert Ihr Zuhause gegen ernste Gefahren, wie z.B. Brand, Austritt von Leitungswasser, Sturm, etc. ab. Sogar Einbruchdiebstahl ist gedeckt. Und seien Sie ganz unbesorgt. Die Chilli Haushaltsversicherung können Sie einfach monatlich kündigen.

Wichtig: Diese Leistungsübersicht gibt Ihnen einen ersten Überblick. Alle Leistungen und ausführlichen Informationen zur Chilli Haushaltsversicherung finden Sie in den Versicherungsbedingungen.



Was ist versichert?

Haben Sie eine Chilli Haushaltsversicherung, übernehmen wir im Schadenfall die Kosten von bis zu **20.000 Euro für Ihren gesamten Wohnungsinhalt**. Auch eine **weltweite private Haftpflichtversicherung von bis zu 1 Mio. Euro ist inkludiert**.

Problemlos monatlich kündigen!




Sie können Ihren Vertrag jederzeit kündigen. Dazu schreiben Sie uns einfach eine Nachricht, z.B. per E-Mail. Die Kündigung wird immer am Monatsletzten des Folgemonats wirksam – und dann erst endet Ihr Versicherungsschutz.

Klingt kompliziert, ist aber ganz einfach. Hier ein Beispiel: Wenn Ihre Kündigung am 16.04.2020 bei uns eintrifft, ist die Kündigung nicht am 30.04.2020, sondern im Folgemonat, also am 31.05.2020 wirksam.

Chilli – einfach anders

Überlegen Sie, wie viel der Inhalt Ihrer Wohnung z.B. Wäsche, Möbel, Geräte etc., wert ist. Denn üblicherweise muss Ihre Haushaltsversicherung dem tatsächlichen Wert Ihres Wohnungsinhaltes entsprechen. Bei Chilli ist das anders. Wir verzichten im Schadenfall auf die Prüfung, ob der tatsächliche Wert Ihres Haushalts mit der Versicherungssumme ausreichend abgesichert ist. Und so erhalten Sie schnell und unbürokratisch Ihren Schaden ersetzt – bis maximal 20.000 Euro.

Was ist versichert?

Risiko	Versichert sind:
Feuer	Wohnungsbrand, Schäden durch Blitzschlag oder Explosion.
Sturm	Wind, mit einer Geschwindigkeit von mehr als 60 km/h.
	Hagel, Schneedruck, Schneerutsch, Felssturz, Steinschlag, Erdbeben.
Einbruchdiebstahl und Beraubung 	Dazu zählt ein versuchter oder vollbrachter Einbruch in Ihr Zuhause. Auch heimliches Einschleichen oder Zutritt durch Öffnungen, die nicht zum Eintritt vorgesehen sind und ein erschwerendes Hindernis darstellen, sind Einbruchdiebstähle. Wichtig: Beim Verlassen Ihres Zuhauses alle Fenster schließen und die Eingangstüre zusperren.
	Vandalismus (böswillige Zerstörung Ihres Wohnungsinhaltes)
	Einfacher Diebstahl, das heißt, Gegenstände werden heimlich und ohne Gewaltandrohung weggenommen, sowie Bargeld in der Wohnung sind bis zu 300 Euro versichert. Ihr sonstiger Wohnungsinhalt bis zu 700 Euro. Wichtig: Der einfache Diebstahl außer Haus ist nicht abgedeckt.
	Sind Original- oder Duplikatschlüssel der versicherten Wohnung durch Einbruchdiebstahl oder Raub abhanden gekommen, übernehmen wir die Schlossänderungskosten bis max. 300 Euro.
	Unter einfachem Verschluss, in versperrten Geldschränken (ab 100 kg) oder freiliegende Wertsachen wie Bargeld, Schmuck, etc.
	Telefonmissbrauch bis 100 Euro und Wiederherstellung des Zaunes bis zu 300 Euro.
Leitungswasser	Schäden durch Austreten von Leitungswasser aus wasserführenden Anlagen (wie z.B. Armaturen auf Toiletten, Waschbecken, Badewanne, Dusche) oder angeschlossenen Einrichtungen (wie z.B. eine Waschmaschine).
Glasbruch	Bruch oder Sprung von Glasscheiben, pro Einzelscheibe bis 4m ² .
	Aquarien, Terrarien, Cerafeld, Glaskuppeln, Gläser von Solar- und Photovoltaikanlagen.
	Notverglasung, Notverschalung, Schäden an Kunststoffverglasung, Duschkabinen, Blei-, Messing-, Kunstverglasungen bis zu 1.500 Euro.

Mit dabei: Die private Haftpflichtversicherung – weltweit gültig.

Privathaftpflicht bis 1 Mio. Euro	Die private Haftpflichtversicherung schützt Sie bei Personen-, Sach- und dabei entstandenen Vermögensschäden, die Sie anderen schuldhaft zufügen. Wir helfen Ihnen auch dabei, ungerechtfertigte Schadenersatzansprüche abzuwehren.
	Auch Ihre bis zu 30 Jahre alten Kinder und sogar auch Kleintiere (z.B. Hamster, Hasen, Katzen, etc.) sind mitversichert. Ausnahmen sind z.B. Hunde, Pferde, Schafe.
	Weltweit gültig.

Auch diese Zusatzleistungen sind für Sie mit dabei.

Ersatzwohnung: nachweisliche Kosten bis zu 700 Euro für max. 6 Monate

Wenn Ihre Wohnung aus bestimmten Gründen (z.B. nach einem Wohnungsbrand oder Wasserrohrbruch) nicht mehr bewohnbar ist, ersetzen wir Ihnen die nachweislichen Kosten für eine Ersatzwohnung.

Aufräumarbeiten bis zu 2.000 Euro

Sie organisieren einen Putztrupp der Ihr Zuhause nach einem Schadenfall wieder in Ordnung bringt – wir übernehmen die Kosten für Entsorgungs- oder Aufräumarbeiten, die beispielsweise nach einem Brand entstehen.

Privat genutzte Software bis zu 300 Euro

Ist Ihre privat genutzte Software durch einen Schaden nicht mehr verwendbar, übernehmen wir die Kosten bis zu 300 Euro für den Wiederbeschaffungswert.

Wo ist ihr Wohnungsinhalt versichert?

Zugegeben, das klingt seltsam. Aber eigentlich ist es ganz einfach. Wir schützen Sie und Ihren Wohnungsinhalt in Ihrem Zuhause und zusätzlich auch außerhalb davon.

Versichert ist Ihr gesamter Wohnungsinhalt, den Sie privat nutzen.	In Ihrem Zuhause	z.B Keller, Dachboden	länger unterwegs ¹
Möbel Tische, Sessel, Ihre Couch, etc.	✓	✓	
Wäsche Bettwäsche, Handtücher, Tischdecken, Überzüge, etc.	✓	✓	
Kleidung	✓	✓	
Persönliche Gegenstände Fotoalben, Briefmarkensammlungen, etc.	✓	✓	
Elektronische Geräte Laptop, Handy, Notebook und viele mehr	✓	✓	Bis 2.000
Schmuck Wertgegenstände wie Ringe, Halsketten, Uhren uvm.	✓	✓	Bis 2.000
Elektrische Geräte Waschmaschine, Geschirrspüler, Kühlschrank, etc.	✓	✓	
Wertgegenstände Bargeld, Sparbücher, Münzsammlungen usw.	✓		Bis 2.000
Gartengeräte und Werkzeuge Rasenmäher, Rechen, Bohrmaschine, etc.	✓	✓	
Wäschespinne	✓	✓	
Fahrräder, E-Bikes, etc.	✓	✓ ²	
Kinderwägen, Krankenstühle, etc.	✓	✓	
Privat genutzte Software	Bis 300	Bis 300	
Raubüberfall außer Haus			Bis 2.000

¹ Wenn Sie länger unterwegs oder auf Reisen sind, z.B. in Hotels, bei Kuraufenthalten oder im Internat in Europa sowie in Mittelmeer Anliegestaaten und den Kanaren (bis max. 6 Monate, ausgenommen Internatsschüler bis max. 10 Monate)
² mit entsprechendem Schloss abgesichert

Alle Beträge in Euro

Was ist nicht versichert?

Nicht versichert:
Indirekter Blitz bzw. Schäden durch elektrische Überspannung wegen Blitzeinschlag.
Schäden durch Terrorakte.
Hochwasser, Sturmflut, Überschwemmung, Lawinen und Lawinenluftdruck, Vermurung.
Zerkratzen, Verschlammen, Absplittern von Glasoberflächen, Schäden an Fassungen/Umrandungen, Geräteverglasung.
Die private Haftpflichtversicherung gilt nicht für andere Familienmitglieder als Ihre Kinder, auch nicht für Hunde.

Diese Leistungsübersicht ist eine unverbindliche Erstinformation. Sie stellt kein Angebot, keine Beratung und keine individuelle Empfehlung dar. Die wesentlichen Produktinformationen finden Sie im Produktinformationsblatt auf www.uniqa.at. Alle Produktdetails entnehmen Sie bitte Ihrem Versicherungsantrag, der Polizze und den Bedingungen. Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Stand: September 2019